



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E TURISMO, do município de TURURU, Sr. CLAUDIO REGIO PINTO DINIZ no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TURURU-CE**, de acordo com as especificações do termo de referência., vem, homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2021- PROCESSO Nº 2021.04.07.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

1 – KILIMPA COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 13.150.780/0001-06, foi vencedora: dos lotes 1, 2 e 4 no valor global R\$ 4.603,50 (quatro mil seiscentos e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
2	AGUA SANITARIA — Especificação: Agua sanitária litro, cx com 12 unidade	CX	2	2	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 60,00
7	DESINFETANTE - Especificação: Desinfetante litro, unidade	UNID	2	2	SILVESTRE	R\$ 2,50	R\$ 5,00
9	DESODORIZADOR — Especificação: Desodorizador de ambiente em pedra	UND	12	12	SANY	R\$ 1,30	R\$ 15,60
10	DETERGENTE - Especificação: Detergente 500 ml - caixa com 24 unidades	CX	2	2	LIMPEX	R\$ 33,00	R\$ 66,00
13	LIMPA ALUMINIO — Especificação: Limpa alumínio 500 ml cx com 24 unidade	CX	1	1	PROPRIA	R\$ 28,00	R\$ 28,00
15	LIMPADOR MULTIUSO- Especificação: Limpador multiuso 500 ml	UND	24	24	PROPRIA	R\$ 1,50	R\$ 36,00
19	SABAO EM BARRA — Especificação: Sabão em barra 1 kg pct com 5 unidade de 200 r	PCT	12	12	UNO	R\$ 6,00	R\$ 72,00
20	SABAO EM PO — Especificação: Sabão em pó 500 g, caixa com 24 unidades	CX	1	1	UNO	R\$ 42,00	R\$ 42,00
30	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TABLETE SÓLIDO DE 35G, PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIAS VARIADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, em UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	unid	3	3	SANY	R\$ 1,50	R\$ 4,50

LOTE 2 - MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
6	COPO DESCARTAVEL DE 180ML -Especificação: Copo de plástico descartável 180 ml	PCT	4	4	FC	R\$ 5,80	R\$ 23,20
11	DISPENSER PARA ALCOOL GEL, DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO.	UND	5	5	NOBRE	R\$ 37,00	R\$ 185,00
20	PANO DE CHÃO 60 CM X 40 CM Especificação: Pano de Chão sim les 60 cm x 40 cm — ALVEJADO — Unid.	UND	10	10	POPO	R\$ 2,27	R\$ 22,70
22	PANO DE PRATO - Especificação: Pano de Prato 60 cm x 40 cm, ALVEJADO.	UND	10	10	POPO	R\$ 2,00	R\$ 20,00



23	PANO MULTIUSO, PARA LIMPAR, LAVAR E ENXUGA, COMPOSTO POR 80% DE FIBRAS DE VISCOSE, 20% POR POLI�ESTER, RESINA ACR�LICA, CORANTE, BACTERICIDA NA FUN�O BACTERIOST�TICO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	10	10	MR PLUS	R\$ 3,00	R\$ 30,00
25	RODO PARA CHAO 40 CM - Especifica�o: Rodo para Ch�o em Pl�stico com Cabo de Madeira 40 cm	UND	6	6	CRISTAL	R\$ 5,50	R\$ 33,00
26	SACO PARA LIXO 1001- Especifica�o: Saco para lixo 100 litros - Pct com 100 unidades	PCT	24	24	ECONOMICO	R\$ 20,00	R\$ 480,00
27	SACO PL�STICO TR�NSPARENTE KG	UNID	60	60	B PLAST	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
35	VASSOURA DE PIA�AVA- Especifica�o: Vassoura de ia�ava	UND	6	6	DEFRA�AS	R\$ 9,75	R\$ 58,50

LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	DESCRI�O DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
11	ESPONJA DUPLA FACE - Especifica�o: Esponja Dupla Face	UND	48	48	JEITOSA	R\$ 0,95	R\$ 45,60
13	L� DE A�O - Especifica�o: L� de a�o, fardo com 14 Unidades	FD	12	12	ASSOLAN	R\$ 20,00	R\$ 240,00
14	LIXEIRA COM TAMPA E 10 L - Especifica�o: lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (pead) ou polipropileno (pp). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, resueltando as principais normas vigentes da ag�ncia nacional de vigil�ncia sanit�ria (anvisa). Prote �o contra raios uv.	UND	2	2	JSN	R\$ 197,20	R\$ 394,40
16	LIXEIRA PL�STICA TELADA - Especifica�o: lixeira pl�stica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.	UND	2	2	COMPLAST	R\$ 7,00	R\$ 14,00
18	PA PARA LIXO CABO LONGO - Especifica�o: P� para lixo com cabo longo de zinco.	UND	4	4	COMPLAST	R\$ 7,00	R\$ 28,00
19	PAPEL HIGIENICO - Especifica�o: Papel Higienico - Fardo com 4 rolos	PCT	200	200	EXCELENCIA	R\$ 4,50	R\$ 900,00

2 -MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI- ME, inscrita no CNPJ N  24.140.478/0001-85, foi vencedora no lote 3: no valor global R\$ 312,30 (trezentos e doze reais e trinte centavos)

LOTE 3 - MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	DESCRI�O DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
5	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 30L, MATERIAL PL�STICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UNID	2	2	AQUIPLAST	R\$ 85,47	R\$ 170,94
20	F�SFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM O SELO DO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 40 PALITOS DE F�SFOROS, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS	FARDO	24	24	PARANA	R\$ 5,89	R\$ 141,36

3 - Expresso Distribuidora Eireli - EPP, inscrita no CNPJ N  25.179.741/0001-02, foi vencedora no lote 5 e 8: no valor global R\$ 1.103,25 (hum mil cento e tr s reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRI�O DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	BLOCO POST-IT 38 MM - Especifica�o: Bloco de Notas Adesivo 38x51mm com 4 Blocos de 100 Folhas 4 Cores Neon.	BLOCO	10	10	3M	R\$ 4,58	R\$ 45,80
2	BLOCO POST-IT 76 MM - Especifica�o; Bloco de Notas Adesivo 76x76mm com 1 Blocos de 100 Folhas.	BLOCO	10	10	3M	R\$ 4,58	R\$ 45,80
17	PAPEL OFICIO A4 75 G - Especifica�o: Papel oficio a4 75g 210 x 297mm cor branca, resma com 500 folhas	RESMA	20	20	COPMAX	R\$ 24,00	R\$ 480,00
36	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especifica�o; Pasta az lombolar o, tamanho oficio, ferra em cromada	UND	5	5	FRAMA	R\$ 10,15	R\$ 50,75
41	PASTA COM EL�STICO - Especifica�o: Pasta com el�stico de l�stico ara oficio a4 tam. 245x335mm	UND	100	100	ALAPLAST	R\$ 3,57	R\$ 357,00



LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
24	ENVELOPE BRANCO - Especificação: Envelope A4 branco 225x324, caixa com 100 unidades	CX	1	1	SCRIT	R\$ 41,30	R\$ 41,30
25	ENVELOPE BRANCO OFICIO Especificação: Envelope amarelo tam. Ofício 310 x 410 a3 80g caixa com 100 unidades	CX	1	1	SCRIT	R\$ 41,30	R\$ 41,30
26	ENVELOPE BRANCO 229x324 - Especificação: Envelope amarelo tam. 229 x 324 80 caixa com 100 unidades	CX	1	1	SCRIT	R\$ 41,30	R\$ 41,30

4 - F E DA COSTA ARAUJO ME, inscrita no CNPJ Nº 41.334.881/0001-64, foi vencedora dos lotes 6,7,9 e 10: no valor global R\$ 853,19 (oitocentos e cinquenta e três reais e dezenove centavos).

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
18	PISTOLA PARA COLA QUENTE - Especificação: Pistola para Cola Quente grossa — Unidade	UND	1	1	JOCAR	R\$ 18,40	R\$ 18,40
19	REGUA EM ACRILICO CRISTAL DE 30 CM - Especificação: Régua comum em acrílico cristal tamanho 30 cm de comprimento x 3.5 cm de largura x 0.3 cm de espessura, com graduação precisa pacote com 25 unidades	PCT	1	1	VALEW	R\$ 4,25	R\$ 4,25
20	REGUA 30CM FLEXIVEL CRISTAL, Características do Produto: Régua flexível 30cm Com escala de precisão.2,6 x 0,16 x 31 cm	und	10	10	VALEW	R\$ 2,85	R\$ 28,50

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
7	CANETA MARCA TEXTO, NAS CORES DIVERSAS, TINTA FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO	UNID	4	4	MASTERPRINT	R\$ 1,26	R\$ 5,04
62	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO A4, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	10	10	MASTERPRINT	R\$ 25,95	R\$ 259,50

LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
2	CLIPS 410 Especificação: Clips 4/0 — Caixa com 50 Unidades	CX	2	2	ACC	R\$ 2,95	R\$ 5,90
12	GRAMPEADOR too FOLHAS - E ificação: Grampeador ara 100 folhas	UND	2	2	CIS	R\$ 105,90	R\$ 211,80
18	TESOURA GRANDE - Especificação: Tesoura Grande 20	UND	2	2	CIS	R\$ 11,95	R\$ 23,90

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	ESPO	TOTAL	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
6	COLA DE ISOPOR 90 G - Especificação: Cola de isopor caixa com 12	UND	10	10	FORTFIX	R\$ 28,63	R\$ 286,30
12	FITA GOMADA — Especificação: Fita Q>omada Escolar — 38 mm x 50 m — Unid.	UND	6	6	ADERE	R\$ 1,60	R\$ 9,60

TURURU-CE, 18 DE MAIO DE 2021


CLAUDIO REGIO PINTO DINIZ
SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO

Claudio Regio Pinto Diniz
Secretário de Esporte e Juventude
Portaria N° 11/2021